АДМИНИСТРАЦИя КуМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО поселения

Куменского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2023 № 154
пгт Кумены
О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» администрация Куменского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы Куменского городского поселения, включенную в Перечень должностей муниципальной службы администрации Куменского городского поселения, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Куменского городского поселения от 24.11.2023 № 153 «Перечень должностей муниципальной службы администрации Куменского городского поселения, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Перечень должностей), в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Куменского городского поселения:

1.1. Имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии администрации Куменского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

1.2. Обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.

2. И.о.заместителя главы администрации Куменского городского поселения ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, предусмотренные включенные в Перечень должностей.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Куменского района от 30.01.2020 № 24 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Куменского городского поселения, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4. Настоящее постановление разместить на сайте Куменского городского поселения.
Глава администрации

Куменского городского поселения
В.Г. Малых